
ZARZĄDZENIE NR 123/2017 
W Ó J T A G M I N Y C E W I C E 

z dnia 27 października 2017 r. 

w sprawie przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego za rok 
szkolny 2016/2017 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2017 r., poz. 1875) 
oraz art. 5a ust. 4 ustawy o systemie oświaty (Dz. U . 2016r., poz. 1943 ze zm.) w związku z art. 264 ust. 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60 ze zm.) 

Przedłożyć Radzie Gminy Cewice informację o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego 

zarządzam, co następuje: 

§1. 

za rok szkolny 2016/2017. 

§2. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 27 października 2017 r. 

Id: 0C5F3DD2-86CD-4233-A43B-13C764042EDC. Podpisany Strona 1 





GMINA CEWICE 

INFORMACJA 

O STANIE REALIZACJI 

ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

GMINY CEWICE 

ZA ROK SZKOLNY 

2016/2017 

Cewice, 27 październik 2017 r. 



WPROWADZENIE 

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek sporządzenia 
i przedłożenia do dnia 31 października danego roku organowi stanowiącemu JST informacji 

o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny. 
Ustawodawca pozostawił samorządom dowolność w formie, zakresie danych oraz 

sposobie ich przedstawiania w Informacji Oświatowej. Jedynym ustawowym wymogiem jest 
przekazanie wyników: 

- egzaminów organizowanych przez Centralną Komisję Egzaminacyjną (egzaminu 
gimnazjalnego w przypadku Gminy Cewice), bez konieczności porównywania średnich 
wyników uzyskanych przez uczniów z Gminy Cewice z wynikami ich rówieśników 
w województwie pomorskim lub w kraju 

- nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez właściwego kuratora oświaty. 

Informacje oraz dane liczbowe wykorzystane do przygotowania informacji pochodzą 
z Systemu Informacji Oświatowej, danych przekazanych przez Okręgową Komisję 
Egzaminacyjną w Gdańsku, danych uzyskanych od dyrektorów szkół, Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz informacji własnych Urzędu Gminy. 

2 



UWARUNKOWANIA ORGANIZACYJNE 

W roku szkolnym 2016/2017 w Gminie Cewice funkcjonowało ogółem 8 placówek 
oświatowych: 

• 3 publiczne szkoły podstawowe - Szkoła Podstawowa w Łebuni, Szkoła Podstawowa 
im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim, Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem, 

• 1 niepubliczna szkoła podstawowa - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie, 

• 2 publiczne zespoły szkół - Zespół Szkół w Cewicach, w skład którego wchodzą: 
Publiczne Przedszkole w Cewicach, Szkoła Podstawowa im. Ks. Edmunda 
Roszczynialskiego w Cewicach, Publiczne Gimnazjum w Cewicach, Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Siemirowicach, w skład którego wchodzą: Publiczne Przedszkole 
w Siemirowicach, Szkoła Podstawowa im. Lotników Morskich w Siemirowicach, 

• 1 niepubliczny zespół szkół - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie, w skład 
którego wchodzą: Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie, Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Bukowinie, Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie, 

• 1 niepubliczne przedszkole - Niepubliczne Przedszkole w Popowie. 

Do placówek oświatowych w roku szkolnym 2016/2017 uczęszczało 1111 uczniów 
(przedszkola + oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 299, szkoły podstawowe 
566, gimnazja 246). Szczegółowe zestawienie uczniów w poszczególnych placówkach 
oświatowych Gminy Cewice przedstawiają poniższe tabele (dane wg SIO na 31.03.2017r.). 

Liczba uczniów w poszczególnych szkołach 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
uczniów-
wychowanie 
przedszkolne 

Liczba 
uczniów -
szkoła 
podstawowa 

Liczba 
uczniów -
gimnazjum 

Liczba 
uczniów -
ogółem w 
szkole 

1. Zespół Szkół w 
Cewicach 

103 145 221 469 

2. Szkoła Podstawowa 
w Łebuni 

17 92 109 

3. Szkoła Podstawowa 
im. Polskich 
Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

29 76 105 

4. Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi w 

8 35 43 

3 



Przerytem 

5. Zespól Szkoino-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

71 146 217 

6. Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w 
Popowie, 
Niepubliczne 
Przedszkole w 
Popowie 

31 27 58 

7. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Bukowinie 

40 45 25 110 

OGÓŁEM w gminie 299 566 246 1111 

Placówki Wychowania Przedszkolnego 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
dzieci w placówce 

Liczba oddziałów 
w placówce 

1. Zespół Szkól w Cewicach: 

Przedszkole Publiczne w Cewicach 

103 

(71 poniżej „0" + 

32 „0") 

5 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

Przedszkole Publiczne w Siemirowicach 

40 

(27 poniżej „0" + 

13 „0") 

2 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie 

40 

(35 poniżej „0" + 

5 „0") 

3 

4. Niepubliczne Przedszkole w Popowie 31 

(20 poniżej „0" i 

11 „0") 

2 

Ogółem 214 12 

4 



Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów w 
placówce 

Liczba oddziałów w 
placówce 

1. Szkoła Podstawowa w Łebuni 17 1 

2. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

29 2 

3. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

8 1 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

31 2 

Ogółem 85 6 

Szkoły Podstawowe 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów w 
placówce 

Liczba oddziałów w 
placówce 

1. Zespół Szkół w Cewicach 

Szkoła Podstawowa im. ks. Edmunda 
Roszczynialskiego w Cewicach 

145 7 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 92 7 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

76 6 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

35 6 

5. Zespól Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach Szkoła Podstawowa im. 
Lotników Morskich w Siemirowicach 

146 8 

6. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Popowie 

27 6 

7. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Bukowinie 

45 5 

Ogółem 566 45 

5 



Gimnazja 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów w 
placówce 

Liczba oddziałów w 
placówce 

1. Zespół Szkół w Cewicach 

Publiczne Gimnazjum w Cewicach 

221 10 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczna Gimnazjum w Bukowinie 

25 3 

Ogółem 246 13 

Placówki niepubliczne 

Lp. Nazwa szkoły lub placówki Nazwa organu prowadzącego szkołę 
1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie: 

- Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie 
- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Bukowinie 
- Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie 

Stowarzyszenie „Rozwój Bukowiny" 
w Bukowinie 

2. - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie 
- Niepubliczne Przedszkole w Popowie 

Stowarzyszenie „Rozwój Sołectwa 
Popowo" w Popowie 

Zgodnie z art. 82 ustawy o systemie oświaty Gmina Cewice prowadzi rejestr placówek 
niepublicznych zlokalizowanych na jej terenie. 

ZATWIERDZANIE ARKUSZY ORGANIZACJI PRACY SZKOŁY 

Organizację roku szkolnego 2016/2017 przygotowano w oparciu o przepisy i uregulowania 
prawne dotyczące organizacji pracy szkól/przedszkoli, statuty szkół i przedszkoli. Zgodnie 
z ustawą o systemie oświaty gminy mogą prowadzić jedynie szkoły i placówki publiczne. 
Wójt Gminy Cewice zatwierdził arkusze i aneksy do arkusza organizacji pracy szkoły na rok 
szkolny 2016/2017 następujących placówek oświatowych: 
1) Zespołu Szkół w Cewicach, 
2) Szkoły Podstawowej w Łebuni, 
3) Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim, 
4) Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Siemirowicach, 
5) Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem. 

G 



Zatrudnienie w szkołach w roku szkolnym 2016/2017 

Wyszczególnienie 

zatrudnienie 
nauczycieli 

w tym: 

Wyszczególnienie 

zatrudnienie 
nauczycieli nauczyciele administracja i 

obsługa Wyszczególnienie 

etaty pełen etat niepełny 
etat 

etaty 

1. Zespół Szkół 
w Cewicach: 

50,60 50 0,60 27 

2. Szkoła Podstawowa 
w Łebuni 

12,89 12 0,89 5,5 

3. Szkoła Podstawowa 
w Maszewie 
Lęborskim 

13,74 13 0,74 8 

4. Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami 
Integracyjnymi 
w Pr/e rytem 

8,95 7 1,95 5 

5. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

22,23 21 1,23 11,5 

RAZEM 108,41 103 5,41 57 

Stopnie awansu zawodowego nauczycieli zatrudnionych w poszczególnych szkołach 

Wyszczególnienie 
Etaty 
ogółem 

bez 
stopnia 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomo 
wany 

1. Zespół Szkół 
w Cewicach: 

50,60 0 1 9,60 6 34 

2. Szkoła 
Podstawowa 
w Łebuni 

12,89 0 1 3,67 1 7,22 

3. Szkoła 
Podstawowa 
w Maszewie 
Lęborskim 

13,74 0 0 1 5,74 7,00 

7 



4. Szkoła 
Podstawowa 
z Oddziałami 
Integracyjny 
mi 
w Prze rytem 

8,95 0 0 0,83 1,56 6,56 

5. Zespół 
Szkołno-
Przedszkolny 
w 
Siemirowicac 
h 

22,23 0 0 4,53 2,00 15,70 

RAZEM 108,41 0 2 19,63 16,3 70,48 

Doskonalenie nauczycieli w roku szkolnym 2016/2017 

Lp. Nazwa placówki Liczba nauczycieli, którzy zdobyli dodatkowe kwalifikacje, 
ukończyli kursy, szkolenia 

1. Zespół Szkół w 
Cewicach 

- 1 nauczyciel ukończył studia magisterskie uzupełniające (II 
stopnia) - filologia angielska 
- 1 nauczyciel ukończył Studia Podyplomowe z zakresu Edukacji i 
Terapii Dzieci i Młodzieży z Całościowymi Zaburzeniami Rozwoju 
- pozostali nauczyciele uczestniczyli w szkoleniach, kursach, 
konferencjach w wymiarze do 20 godz. w ramach indywidualnych 
zgłoszeń oraz szkoleń rady pedagogicznej zgodnie z planem 
dokształcania i doskonalenia na rok szkolny 2016/2017 

2. Szkoła Podstawowa w 
Łebuni 

- 1 nauczyciel ukończył studia podyplomowe: „Pedagogika 
przedszkolna i wczesnoszkolna" 
- 1 nauczyciel ukończył studia podyplomowe „Integracja 
sensoryczna" 
- 11 nauczycieli podjęło co najmniej sześć szkoleń w ciągu roku 

3. Szkoła Podstawowa 
im. Polskich 
Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

- 1 nauczyciel ukończył studia magisterskie I I stopnia Pedagogika, 
Resocjalizacja z Penitencjarystyką 
- 1 nauczyciel ukończył studia magisterskie I I stopnia w kierunku 
Psychopedagogika 
- 14 nauczycieli ukończyło szkolenie w zakresie Ochrony danych 
osobowych 
- 1 nauczyciel ukończył szkolenie z pomocy psychologiczno-
pedagogicznej 
- 1 nauczyciel ukończył szkolenie w zakresie pracy z dzieckiem 
przejawiającym zaburzenia zachowania w środowisku szkolnym 
i rodzinnym, Studia podyplomowe w zakresie Terapii Pedagogicznej 

8 



i w zakresie Edukacji i Rehabilitacji Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną (oligofrenopedagogika) 
- 1 nauczyciel uczestniczył w konferencji: Program wychowawczo -
profilaktyczny szkoły i placówki 
- 3 nauczycieli brało udział w szkoleniu „Rada pedagogiczna i organ 
opiniodawczy i uchwałodawczy. Redagowanie uchwał oraz statuty 
szkół i przedszkoli po ostatniej nowelizacji prawa" 
- 1 nauczyciel ukończył szkolenie „Letnia Szkoła Katechetyczna, 
Akademia profesjonalnego katechety" 
-1 nauczyciel uczestniczył w konferencji „Podstawa programowa 
języka regionalnego - języka kaszubskiego. Treść kształcenia, 
aspekty pedagogiczne i językowe. Prezentacja propozycji programu 
nauczania do ośmioletniej szkoły podstawowej", szkolenie 
„Sekretne życie Kahoota", „Jak planować lekcje", „10 pomysłów na 
lekcję z podręcznikiem zero przygotowania maximum 
zaangażowania" 

4. Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi w 
Przerytem 

- 4 nauczycieli ukończyło szkolenie „Edukacja a nowa 
rzeczywistość edukacyjna" 
- wszyscy nauczyciele ukończyli szkolenie „Zmiany w prawie 
oświatowym" oraz szkolenie „Działalność rady pedagogicznej w 
szkole-uregulowania prawne dotyczące działalności rady 
pedagogicznej" 
- 3 nauczycieli ukończyło szkolenie „Kompleksowa organizacja 
rozwoju nowoczesnej edukacji w powiecie lęborskim" 
-1 nauczyciel ukończył szkolenie „Jak rozwijać potencjał ucznia w 
przedszkolu i szkole" 
-2 nauczycieli ukończyło szkolenie „ Dziecko z niepełnosprawnością 
intelektualną" 
-1 nauczyciel ukończył szkolenie „ Pomoc psychologiczno-
pedagogiczna dla dziecka z mutyzmem wybiórczym oraz jego 
rodziny/techniki muzyczno-dramatyczne w terapii dziecka i 
rodziny" 
-1 nauczyciel ukończył szkolenie „Praca wychowawcza z dzieckiem 
z ADHD" 
-1 nauczyciel ukończył szkolenie „Jak się uczyć? czyli o tym, co 
zrobić, by osiągnąć sukces edukacyjny" 
- 1 nauczyciel ukończył kurs: „Rozwijanie czytelnictwa u dzieci w 
wieku szkolnym" 
- 1 nauczyciel ukończył kurs „Rozwijanie zdolności koncentracji 

uwagi, spostrzegawczości i pamięci w szkole, przedszkolu i 
placówce oświatowej" 
- 1 nauczyciel ukończył Studia podyplomowe: „Edukacja 

przedszkolna i wczesnoszkolna" 
- 1 nauczyciel ukończył Studia podyplomowe „Wychowanie 
fizyczne dla nauczycieli" 

9 



5. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

- 1 nauczyciel ukończył Studia podyplomowe „Nauczanie muzyki w 
szkole podstawowej i ponadpodstawowej" 
- 1 nauczyciel ukończył kurs „Język kaszubski dla 
średniozaawansowanych" 
Nauczyciele brali udział w krótkich formach doskonalenia 
zawodowego - seminariach, warsztatach, szkoleniach 
jednodniowych. Szkolenia: 
„Myślenie algorytmami", Nauka programowania", Edukacja 
wczesnoszkolna", „Wdrażanie nowej podstawy programowej-
wychowanie do życia w rodzinie", „Szkolenie „Jak kształtować 
rozwój duchowy ucznia", „Zastosowanie programów autorskich i 
metod innowacyjnych we wspomaganiu dzieci z autyzmem w 
przedszkolu i szkole podstawowej ogólnodostępnej", „Wstęp do 
rozpoznawania dysfunkcji procesów integracji sensorycznej, jako 
przyczyny trudności rozwojowych dziecka", „Kto tu rządzi? Ja czy 
mój uczeń? O tym jak radzić sobie z trudnościami, wygórowanymi 
oczekiwaniami i osiągać efekty nie tylko w nauczaniu", „Szkolenie 
e-dziennik", szkolenie Erasmus plus - z zakresu pozyskiwania 
funduszy unijnych oraz nawiązywania partnerstw strategicznych, 
szkolenie dotyczące reformy edukacji z zakresu tworzenia planu 
wychowawczo -profilaktycznego szkoły. Warsztaty metodyczne: 
„Instrumenty perkusyjne w edukacji muzycznej dziecka", „ Rola 
katechety w procesie ewangelizacji a metoda przekazu Dobrej 
Nowiny o Jezusie", „Bądźcie miłosierni jak Ojciec wasz jest 
miłosierny", Warsztaty plastyczne. Konferencje: „Podstawa 
programowa języka regionalnego - języka kaszubskiego. Treści 
kształcenia, aspekty pedagogiczne i językoznawcze. Prezentacja 
propozycji programu nauczania do ośmioletniej szkoły 
podstawowej", „Przyroda - nowa podstawa programowa w szkole 
podstawowej", Dekanalna Katechetyczna, Konferencja metodyczna 
poświęcona doskonaleniu warsztatu pracy n-la, wykład 
„Do jakich cudów zdolne jest serce ludzkie- małżeństwo w 
kontekście adhortacji apostolskiej Amoris Laetitia Papieża 
Franciszka", nauczyciele brali również udział w e-konferencjach 

Uzyskiwanie przez nauczycieli wyższych kwalifikacji, uzupełnianie wiedzy i umiejętności 
służy lepszej realizacji zadań oświatowych w przedszkolach oraz szkołach na terenie naszej 
gminy. 

NAGRODY N A U C Z Y C I E L I 

Lp. Nazwa placówki Liczba nauczycieli, którzy otrzymali nagrody/rodzaj 
nagrody 

1. Zespół Szkół w 
Cewicach 

Nagroda jubileuszowa- 16 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 2 nauczycieli 

10 



Dyrektora Szkoły - 27 nauczycieli 

2. Szkoła Podstawowa w 
Łebuni 

Nagroda jubileuszowa - 2 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 3 nauczycieli 
Dyrektora Szkoły - 4 nauczycieli 

3. Szkoła Podstawowa 
im. Polskich 
Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

Nagroda jubileuszowa - 2 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 5 nauczycieli 

4. Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi w 
Przerytem 

Nagroda jubileuszowa - 2 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 6 nauczycieli 

5. Zespół Szkolno-
Przedszkołny w 
Siemirowicach 

Nagroda jubileuszowa - 1 nauczyciel 
Nagrody z okazji DEN: 
Dyrektora Szkoły - 10 nauczycieli łącznie z nauczycielami z 

przedszkola 

P O W I E R Z E N I E STANOWISKA D Y R E K T O R A PLACÓWKI OŚWIATOWEJ 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim - w związku 
rozstrzygnięciem konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim, Wójt Gminy Cewice powierzył stanowisko 
Dyrektora ww. szkoły Pani Iwonie Radomskiej na okres 5 lat szkolnych, tj. od dnia 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2022 r. 

NAUCZANIE INDYWIDUALNE 

Organizowane jest przez dyrektora szkoły na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego nauczania dzieci 
i młodzieży i dotyczy tych uczniów, którzy ze względów zdrowotnych nie mogą uczęszczać 
do szkoły lub też mogą, ale w bardzo ograniczonym wymiarze. Decyzja podejmowana jest 
przez dyrektora placówki po uzyskaniu orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania 
z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, wcześniej w oparciu o zalecenie lekarskie, po 
uzyskaniu zgody ze strony organu prowadzącego. Liczba godzin nauczania indywidualnego 
wynosi 6-8 godzin tygodniowo dla ucznia klas I - I I I szkoły podstawowej, 8-10 godzin 
w klasach IV-VI i 10-12 godzin dla ucznia w gimnazjum. W roku szkolnym 2016/2017 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Cewice objętych było tą formą 
nauczania 9 uczniów w 3 placówkach oświatowych. 

l i 



L I C Z B A UCZNIÓW Z OPINIĄ/ORZECZENIEM Z PORADNI PSYCHOLOGICZNO 
- P E D A G O G I C Z N E J W POSZCZEGÓLNYCH PLACÓWKACH 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów z opinią/orzeczeniem PPP 

1. Zespół Szkół w Cewicach 90 opinii, 10 orzeczeń 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 26 opinii 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie 
Lęborskim 

19 opinii, 1 orzeczenie, 55 uczniów objętych 
pomocą psychologiczno-pedagogiczną 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

13 opinii, 2 orzeczenia 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

14 opinii, 2 orzeczenia 

NAUCZANIE JĘZYKA KASZUBSKIEGO 

We wszystkich szkołach Gminy Cewice realizowana jest nauka języka kaszubskiego. 
W poniższej tabeli przedstawiono ilości uczniów uczących się j . kaszubskiego 
w poszczególnych szkołach. 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów uczących 
się języka kaszubskiego rok 
szkolny 2016/2017 

1. Zespół Szkół w Cewicach 78 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 79 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

60 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

35 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 84 

6. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie 27 

7. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie 72 

Ogółem 435 

12 



ZAJĘCIA P O Z A L E K C Y J N E 

Oprócz obowiązkowych zajęć dydaktycznych wynikających z ramowych planów nauczania 
w szkołach były prowadzone następujące zajęcia pozalekcyjne. Poniżej przedstawiono 
informacje sporządzone w oparciu o dane przekazane przez dyrektorów szkół. 

Zespół Szkół w Cewicach: 
• zajęcia sportowe w ramach SOS: 18 godz. w tyg., liczba uczniów: 20 
• zajęcia sportowe w ramach Sport Junior: 3 godz. w tyg., liczba uczniów: 20 
• koło plastyczne: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 10 
• koło fotograficzne: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 10 
• koło chemiczne: lgodz. w tyg., liczba uczniów: 10 
• zajęcia kreatywne: 2 godz. w tyg., liczba uczniów: 20 
• zajęcia „Poczytam Ci, piesku": 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 2 
• koło języka angielskiego „Lef s read": 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 5 
• zajęcia taneczne: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 15 
• zespół wokalny: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 25 
• koło matematyczne: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 10 
• koło rozwijające zdolności matematyczne: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 10 
• koło teatralne: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 12 
• Youngster: 6 godz. w tyg., liczba uczniów: 30 
• zajęcia sportowe: 2 godz. w tyg., liczba uczniów: 38 

Zajęcia statutowe 
• zajęcia matematyczne: 3 godz. w tyg. 
• zajęcia chemiczne: 1 godz. w tyg. 
• zajęcia geograficzne: 1 godz. w tyg. 
• zajęcia fizyczne: 1 godz. w tyg. 
• zajęcia z języka angielskiego: 2 godz. w tyg. 
• zajęcia z języka niemieckiego: 1 godz. w tyg. 
• zajęcia "Nauka rysunku": 1 godz. w tyg. 
• zajęcia klubu Gimnazjalista - Altruista: 1 godz. w tyg. 
• zajęcia z dogoterapii: 1 godz. w tyg. 
• zajęcia muzyczne: 1 godz. w tyg. 
• zajęcia biologiczne: 1 godz. w tyg. 
• zajęcia polonistyczne: 3 godz. w tyg. 
• zajęcia na siłowni: 1 godz. w tyg. 
• zajęcia historyczne: 1 godz. w tyg. 
• zajęcia sportowe: 4 godz. w tygodniu 
• zajęcia "Warto czytać - spotkanie z książką": 1 godz. w tyg. 
• zajęcia logopedyczne: 1 godz. w tyg. 
• zajęcia komputerowe: 1 godz. w tyg. 
• zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne: 3 godz. w tyg. 
t konsultacje nauczycielskie (zajęcia wyrównawcze dla klas I - I I I SP): 5 godz. w tyg. 

Liczba uczniów w zależności od możliwości i potrzeb uczniów. 

13 



Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
• koło matematyczno-przyrodnicze: 2 godz. tyg., I półrocze kl. V I - 5 uczniów (mat.), kl. 

V I - 9 uczniów (przyr.), I I półrocze: kl . V- 19, kl. V I - 15 uczniów 
• koło sportowe „Mały mistrz" -lgodz. tyg., 26 uczniów 
• koło taneczne - 1 godz. tyg., 13 uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
• koło redakcyjne - lgodz. tyg., liczba uczniów: 10 osób 
• koło komputerowe - 1 godz. tyg., liczba uczniów: 18 
• koło sportowe - 1 godz. tyg., liczba uczniów :16 
• SKS mini piłka siatkowa - 1 godz. tyg., liczba uczniów: 25 
• J. angielski - lgodz. tyg., liczba uczniów: 9 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem: 
Zajęcia statutowe 

• kółko gitarowe: 2 godz. w tyg., liczba uczniów:8 
• kółko teatralne: 2 godz. w tyg., liczba uczniów: 15 
• kółko komputerowe: 1 godz. w tyg., liczba uczniów:7 
• kółko biblioteczne: 1 godz. w tyg., liczba uczniów:9 
• kółko plastyczne: 1 godz. w tyg., liczba uczniów:9 
• kółko historyczne: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 12 
• kółko ortograficzne: 2 godz. w tyg., liczba uczniów:9 
• kółko j . angielskiego: 2 godz. w tyg., liczba uczniów: 12 

Szkoła Podstawowa im. Lotników Morskich w Siemirowicach: 
• koło matematyczne - 1 godz. tyg., liczba uczniów: 6 
• koło polonistyczne - 1 godz. tyg., liczba uczniów: 8 
• koło ekologiczno-turystyczne - 1 godz. tyg., liczba uczniów: 18 
• koło j . angielskiego - 1 godz. tyg., liczba uczniów: 17 w I półroczu, 9 uczniów w II 

półroczu 
• koło informatyczne - 1 godz. tyg., liczba uczniów: 9 
• zajęcia sportowe - SKS - 2 godz. tyg., liczba uczniów 41 
• zajęcia flażoletowe - 1 godz. tyg., liczba uczniów: 9 
• w szkole prowadzony jest Uczniowski Klub Sportowy 

PROWADZENIE SPRAWOZDAWCZOŚCI SIO 
W roku szkolnym 2016/2017 wykonano sprawozdania do Systemu Informacji Oświatowej 
wg stanu na dzień: 

• 10 września 2016r., 
• 30 września 2016 r., 
• 31 marca 2017 r. 

14 



Zmodernizowane SIO 
W roku szkolnym 2016/2017 nadano upoważnienia do dostępu do zmodernizowanego SIO 
3 dyrektorom szkół oraz 2 pracownikom szkół. Dostęp do ww. wersji SIO przedłużony na 5 
lat został dla 2 pracowników Urzędu Gminy w Cewicach. 

DOWÓZ UCZNIÓW DO SZKÓŁ 
Zapewnienie bezpłatnego transportu jest obowiązkiem oraz zadaniem własnym gminy. 
Organizatorem dowozu do placówek oświatowych, uczniów zamieszkujących na terenie 
Gminy Cewice jest Gmina Cewice. W roku szkolnym 2016/2017 dowóz uczniów był 
realizowany busem gminnym oraz usługę świadczyła firma Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Samochodowej w Słupsku S.A., która została wyłoniona zgodnie z przepisami ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych. Bezpłatnym dowozem do publicznych szkół na terenie Gminy 
Cewice objęto wszystkich uczniów do tego uprawnionych. Liczbę uczniów dowożonych do 
szkół w roku szkolnym 2016/2017 przedstawia poniższa tabela. 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów dowożonych 

1. Zespół Szkół w Cewicach 166 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 33 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

41 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

21 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 21 

Ogółem 282 

W roku szkolnym 2016/2017 zwracano koszty dowozu dla 14 n/w uczniów 
niepełnosprawnych dowożonych do: 

• Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lęborku - 7 osób 
• Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Uśmiech Dziecka" Szklana - 1 

osoba 
• Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczy w Slrzepczu - 1 osoba 
• Przedszkole Integracyjne „Jesteśmy Razem" w Lęborku - 3 osoby 
• Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla nicsłyszących w Wejherowie - 2 osoby. 

DOŻYWIANIE UCZNIÓW 

W placówkach oświatowych Gminy Cewice uczniowie byli objęci dożywianiem, które 
w szkołach przedstawiało się następująco: 

15 



Lp. Nazwa szkoły 
Liczba uczniów objętych dożywianiem 

Lp. Nazwa szkoły ogółem w tym refundowanych 
przez OPS Cewice 

1. Zespół Szkół w Cewicach 199 uczniów SP i G 
97 Przedszkole 

112 
13 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 90 52 
3. Szkoła Podstawowa w Maszewie 64 33 
4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Integracyjnymi w Przerytem 
42 22 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

109 uczniów SP 
40 Przedszkole 

54 
12 

Razem 641 298 

DOFINANSOWANIE DO PODRĘCZNIKÓW 

Z rządowego programu "Wyprawka szkolna" skorzystało 5 uczniów z poniżej 
wyszczególnionych szkół: 
Nazwa szkoły Liczba uczniów objętych 

wsparciem 
Szkoła Podstawowa w Maszewie 1 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 1 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie 3 

DOTACJA PODRĘCZNIKOWA 2016/2017 

W roku szkolnym 2016/2017: 

- bezpłatne materiały ćwiczeniowe otrzymali uczniowie klas: I , I I , I I I , IV, V szkół 
podstawowych oraz klasy I i I I gimnazjum, 

- bezpłatne podręczniki lub materiały edukacyjne otrzymali uczniowie klas I I I , V szkoły 
podstawowej oraz I I klasy gimnazjum. 

Dyrektorzy publicznych szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, 
składali do organu prowadzącego informacje niezbędne dla ustalenia wysokości dotacji 
celowej z budżetu państwa, natomiast dyrektorzy szkół niepublicznych złożyli do Gminy 
Cewice wnioski o udzielenie przedmiotowej dotacji wraz z informacjami niezbędnymi dla 
ustalenia wysokości dotacji. Na podstawie tych wniosków/informacji Gmina Cewice złożyła 
wniosek o dotację na ww. materiały edukacyjne i ćwiczeniowe do Kuratorium Oświaty 
w Gdańsku. Otrzymane od Wojewody środki finansowe na dotację podręcznikową 
wykorzystano w wysokości 64.490,21 zł. Darmowe podręczniki/materiały 
edukacyjne/materiały ćwiczeniowe otrzymało w 2016/2017 roku szkolnym 643 uczniów 
z Gminy Cewice. 

16 



STYPENDIA, ZASIŁKI S Z K O L N E 

Zgodnie z dyspozycją ustawy o systemie oświaty wspomagano uczniów w formie stypendiów 
i zasiłków szkolnych. Z tej formy wsparcia skorzystało w roku 2016/2017 426 uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Cewice. Wysokość wypłaconej pomocy ogółem wyniosła 
162.755,60 zł (stypendia 160.275,60 zł, zasiłki szkolne 2480,00). 

PLACÓWKA RODZAJ POMOCY PLACÓWKA 

STYPENDIA ZASIŁKI SZKOLNE 
SZKOŁY PODSTAWOWE 195 -
GIMNAZJA 124 2 
SZKOŁY ZAWODOWE 27 1 
LICEA 40 -
TECHNIKA 36 1 

R A Z E M 422 4 

DOFINANSOWANIE PRACODAWCOM KOSZTÓW 
KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW 

Pracodawcom, którzy zgodnie z art. 70 b ust.l ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie 
oświaty zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania 
zawodowego i spełniają warunki wymienione we właściwych przepisach, przysługuje 
dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika. Dofinansowanie przyznaje 
Wójt Gminy, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania młodocianego pracownika, 
w drodze decyzji po stwierdzeniu spełnienia powyższych warunków. Dofinansowanie 
pracodawcom kosztów kształcenia młodocianego pracownika odbywa się w ramach środków 
przekazywanych z Funduszu Pracy. Środki na ten cel Wojewoda Pomorski przekazuje 
Wójtowi Gminy Cewice na podstawie umowy określającej zasady i tryb ich przekazywania. 
W okresie od 01.09.2016 r. do 31.08.2017 r. wydano 20 decyzji. Na realizację wszystkich 
decyzji o dofinansowaniu pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 
w ww. okresie wydatkowano łącznie 145.622,64 zł. 

SZKOLNE ŚWIETLICE 
W szkołach funkcjonowały świetlice szkolne, które w roku szkolnym 2016/2017 opieką 
otaczały 416 uczniów. 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów 
korzystających ze 
świetlicy 

1. Zespół Szkół w Cewicach 
197 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 77 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

88 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

0 

17 



5. Zespół Szkolno- Przedszkolny w Siemirowicach 54 

Ogółem 416 

PROGRAMY PROZDROWOTNE I P R O E K O L O G I C Z N E 

Poniższe informacje przygotowano w oparciu o informacje uzyskane od dyrektorów szkół. 

Lp. Nazwa szkoły Nazwa programu 

1. Zespół Szkół w • Szkoła Promująca Zdrowie 
Cewicach • Moje miasto bez elektrośmieci 

• Zbiórka nakrętek i baterii 
• Studnia dla Południa 
• Warzywa i owoce w szkole 
• Szklanka mleka 
• Klub bezpiecznego Puchatka 
• Śniadanie daje moc 
• Mamo, tato wolę wodę 
• Tydzień profilaktyki 
• Promowanie zdrowego stylu życia w akcjach: " Święta 

pieczonego ziemniaka", "Dzień rumianego jabłuszka" 
• Góra Grosza 
• Podaruj Mikołaja 
• Światowy Dzień Pluszowego Misia 
• Lisy do Ziemi 
• Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych 
• Dzień Autyzmu 
• Festiwal Kolorów 
• Spotkanie z cyklu " Walka z rakiem piersi" 
• Projekt profilaktyczny - AIDS 
• Akademia Aąuafresh 
• Dzień Pizzy 
• Akcja Dokarmiamy Ptaki 
• Projekt Lekki Tornister 
• Kulinarna Wiosna w klasach I I I 
• Akcja Sadzenie Lasu 
• Dzień Wody 
• Dzień Czekolady 
• Tydzień Owadów 
• Spotkanie z pielęgniarką Jestem ważny - dbam o siebie 
• Transplantacja - jestem na tak 
• Podaruj sobie zdrowe życie 
• zajęcia z pierwszej pomocy 

2. Szkoła • całoroczny program „Owoce i warzywa w szkole" 

18 



Podstawowa w • owoce i warzywa dla każdego ucznia w czasie przerwy 
Łebuni śniadaniowej-przekazywane przez cały rok przez sponsora 

• całoroczny program „Mleko w szkole" 

• całoroczny program „5 porcji warzyw, owoców lub soku" 

• całoroczna akcja „Moje miasto bez elektrośmieci" 
(zbieranie zużytego sprzętu elektrycznego przez uczniów) 

• całoroczna akcja zbierania zakrętek i puszek w celach 
charytatywnych - współpraca ze stowarzyszeniem 
„Niebieski Skarb" 

• całoroczna zbiórka baterii pod hasłem: „Zbieramy baterie -
modernizujemy naszą szkołę" 

• realizacja programu „Śniadanie daje moc" - promująca 
codzienne jedzenie śniadania uczniów wraz z nauczycielem 
na 2 przerwie 

• całoroczny program „Mały Mistrz" obejmujący klasy: I I , 
Ilia, Illb 

• ścisła współpraca z LKS Łebunia - uczniowie należą do 
klubu sportowego, co sprzyja poprawie aktywności 
fizycznej uczniów oraz kształtowaniu ich zachowania 

• udział w akcji „Sprzątanie Świata" 

• udział w Ogólnopolskiej akcji „Listy dla Ziemi" 

• szkolna akcja „Światowy Dzień Zdrowia" 

• promowanie zdrowej żywności na świetlicy szkolnej oraz 
zajęciach pozalekcyjnych (pozyskano sponsora na zakup 
zdrowej żywności dla uczniów) 

• szkolne akcje promujące segregację śmieci 

• współpraca z organizacją DKMS 

• pozyskanie jabłek dla uczniów 

• udział w spektaklach profilaktycznych 

• udział w Europejskich Dniach w Szkole Muzycznej w 
Lęborku 

• Szkolny Klub Szkół UNICEF 

• udział w warsztatach przyrodniczych z myśliwym 

• udział w projekcie „Mamo, Tato - wolę wodę" 

• kiermasz świąteczny 
3. Szkoła • „Owoce w szkole" 

Podstawowa w • „Szklanka mleka" 
Maszewie • „Śniadanie daje moc" 

• „Bezpieczna +" 
* „Sprzątanie świata" 

• „Dzień ziemi" 

• „Góra grosza" 

• zbieranie karmy dla zwierząt ze schroniska w Małoszycach 

• udział uczniów w obchodach Światowego Dnia Autyzmu 

19 



• Projekt UNICEF „Po pierwsze dziecko" 
• udział w akcji pomocy dla hospicjum „BURSZTYNOWA 

PRZYSTAŃ" 
4. Szkoła 

Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi 
w Przerytem 

• Owoce i warzywa w szkole 
• Szklanka mleka 
• Zbieraj baterie 
• Śniadanie daje moc 
• Akademia Bezpiecznego Puchatka 

5. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

• „Szklanka mleka" 
• „Owoce w szkole" 
• przystąpienie do programu edukacyjnego poprawiającego 

bezpieczeństwo dzieci „Klub Bezpiecznego Puchatka" 
• udział w projekcie „Kubusiowi przyjaciele natury" 
• akcje zbierania: puszek, baterii, makulatury, zużytych 

telefonów komórkowych, nakrętek na rzecz Stowarzyszenia 
Pomocy Osobom ze Spektrum Autyzmu 

• „Góra grosza" - zbiórka groszy dla dzieci wychowujących 
się w domach dziecka lub w rodzinach zastępczych (akcja 
charytatywna pod patronatem MEN) 

• szkolna akcja kompletowania artykułów spożywczych i 
higienicznych dla dzieci z Hospicjum Dziecięcego 
Świętego Wawrzyńca „Bursztynowa Przystań" w Gdyni 

• zbiórka karmy dla schroniska dla zwierząt 
• akcja Na dobry początek - kompletowanie wyprawki 

szkolnej dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej w Lęborku 

• udział w akcji Zdrowo jem, więcej wiem 
• udział w 25 finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

L I C Z B A UCZNIÓW, KTÓRZY U Z Y S K A L I KARTĘ ROWEROWĄ W ROKU 
SZKOLNYM 2016/2017 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów 
1. Zespół Szkół w Cewicach 20-SP 

2-PG 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 8 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

1 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

9 

5 Zespół Szkolno-Przcdszkolny w Siemirowicach 19 

Ogółem 59 

20 



ŚREDNIA F R E K W E N C J A SZKOŁY WYKAZANA W % 

Lp. Nazwa placówki % 
1. Zespół Szkół w Cewicach 91,44% SP 

87,81% PG 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 89% (w kl. I-VI) 

OP 78% 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

90,90% 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

88,3% 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 90,3% 

ŚREDNIA OCEN W WYNIKU K L A S Y F I K A C J I R O C Z N E J 

Lp. Nazwa placówki średnia 
1. Zespół Szkół w Cewicach Szkoła Podstawowa Zespół Szkół w Cewicach 

• KL. IV- 4,42 
• KL. V - 4,49 
• KL. V I - 4,29 

Gimnazjum 
• KL. IA - 3,74 
• KL.IB - 4,33 
• KL.IC - 3,50 
• KL. IIA- 3.23 
• KL. IIB-4,17 
• KL. IIC- 3,07 
• KL.IIIA- 3,54 
• KL.IIIB- 4,72 
• KL.IIIC- 3,83 
• KL.IIID- 3,78 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni • K l . I V - 4 , 2 
• K l . V - 4 , 4 
• K l . V I - 4 , 3 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich • K l . IV-4 ,15 

Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim • Kl . V-4 ,52 
• K l . VI -4 ,05 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami • Kl . IV 4,3 

Integracyjnymi w Przerytem • K l . V - 4,7 

21 



• KI. V I - 4,6 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

• KI. IV-4 ,26 
• KI. V - 4,31 
• KI. V I -4 ,39 

PROMOCJA UCZNIÓW DO KLASY NASTĘPNEJ W ROKU SZKOLNYM 2016/2017 

Lp. Nazwa placówki średnia 
1. Zespół Szkół w Cewicach 98,4 % uczniów otrzymało promocję do 

klasy następnej, 
1 uczeń w wyniku egzaminu poprawkowego, 
6 uczniów niepromowanych 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 100 % uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie 
Lęborskim 

99% uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy, 1 uczeń niepromowany 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

100 % uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

97 % uczniów otrzymało promocję do klasy 
następnej, 3 uczniów niepromowanych 

INWESTYCJE OŚWIATOWE I REMONTY OBIEKTÓW SZKOLNYCH 

W placówkach oświatowych zostały przeprowadzone następujące remonty (informacje 
przygotowano na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół): 

Zespół Szkół w Cewicach: 
• zakup kotła grzewczego wraz z transportem, demontaż i montaż kotła, podłączenie 

instalacji co, utylizacja starego, zakup de mineralizatora wody 
• remont gabinetu dyrektora, sekretariatu, salki konferencyjnej, pokoju socjalnego 

pracowników obsługi (malowanie, wymiana podłóg) 
• remont instalacji elektrycznej w sekretariacie, korytarzu szkolnym i kuchni 
• naprawa okien, uszczelnianie, konserwacja, naprawa uchwytów, montaż 

nawietrzników 
• naprawa drzwi wejściowych (montaż antaby), montaż 2 drzwi 
• wykonanie nowej instalacji zasilającej dzwonki szkolne oraz zainstalowanie 3 dużych 

dzwonków 
• wymiana 7 lamp na długim holu przy hali sportowej na lamy LED 
• wymiana 14 lamp oświetleniowych metalo-halogenowych (450W) na ledowe (150W). 
• wyłożenie gresem 3 wejść do budynku szkoły oraz wyłożenie kaflami 

mrozoodpornymi zniszczonego wejścia do budynku szkoły od strony hali sportowej 
• prace elektryczne w pokoju nauczycielskim 

22 



• remont pokoju nauczycielskiego 
• naprawa i wymiana lamp na hali sportowej, zasilania w rozdzielni i sali 110 oraz 

sklepiku szkolnym 
• naprawa opraw oświetleniowych (po deszczu),czujnika ruchu w szatni oraz 

wentylatora w magazynku 
• zakup i wstawienie 2 okien 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 

• odnowienie pomieszczeń kuchni szkolnej 

• remont dwóch sal 

• stworzenie sali na archiwum szkolne 

• przeniesienie do innych sal klas: I , IV , V I oraz biblioteki 

• wymiana instalacji elektrycznej w dwóch pomieszczeniach 

• montaż nowych opraw elektrycznych w sześciu pomieszczeniach 

• usprawnienie oświetlenia w budynku szkolnym 

• wymalowanie siedmiu pomieszczeń i częściowe malowanie większości pomieszczeń 

• uzupełnienie ubytków w tynku i kafelkach w zapleczu kuchennym 

• wstawienie 2 okien wraz z montażem parapetów 
• założenie czterech nowych drzwi 
• położenie kostki brukowej i instalacja z konstrukcji stalowej pomieszczenia 

gospodarczego o wymiarach 6 m x 5,5 m na terenie przyszkolnym 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
• remont oddziału przedszkolnego 
• zakup wykładziny 
• zakup rolet do oddziału przedszkolnego 
• zakup listew podłogowych do sekretariatu 
• zakup i montaż drzwi do magazynu sprzętu sportowego 
• doposażenie kuchni (dzbanki, taca, czajnik) 
• doposażenie oddziału przedszkolnego (wieszaki, szufelki, tacki, maty antypoślizgowe 

- 4 - 5 łatki) 
• zakup tabliczek na drzwi (pracownia językowa, biblioteka, oddział przedszkolny, 

toaleta) 
• doposażenie kuchni i stołówki szkolnej (garnek, patelnia, podgrzewacz, pojemniki) 
• zakup grzejników (korytarz górny i dolny, sekretariat, pokój nauczycielski) 
• zakup odkurzacza i robota ręcznego (świetlica, kuchnia) 
• wymiana dysku twardego w komputerze w sekretariacie, zakup płyty głównej do 

komputera 
• doposażenie oddziału przedszkolnego (grupa 6-cio latków) 
• zakup szafy (gabinet dyrektora), dywan miasteczko (klasa II), 3 krzesła, godła, szyld 

szkoły 

23 



• zakup mebli - gabinet intendentki 
• wymiana baterii w umywalce 
• zakup opraw LED (korytarze i sekretariat) 
• fototapeta - gab. pedagoga 
• inne (farby, pędzle, szamot, głowica do kosiarki, itp.) 
• usunięcie awarii elektrycznej w kuchni 
• zakup zewnętrznego dysku twardego 
• mysz bezprzewodowa, rozgałęźnik USB itp. 
• serwis sprzętu komputerowego 
• opłata za przegląd kserokopiarki, czyszczenie, wymiana tonerów, konserwacja itp. 
• czyszczenie przewodu kominowego 
• sprawdzenie skuteczności zadziałania p/pożarowego głównego wyłącznika prądu 
• aktualizacja instrukcji bezpieczeństwa 
• licencja - przedłużenie - serwer e-świadectwa 
• licencja za dziennik elektroniczny 
• zakup licencji Mol-net (biblioteka) 
• zakup programu antywirusowego (Arcabit) 
• abonament RTV 
• abonament za szkolną stronę 
• program e-sekretariat + szkolenie dla nauczycieli 
• remont w okresie wakacji (lipiec - sierpień 2017r.): sekretariatu, pokoju 

nauczycielskiego i klasy nauczania wczesnoszkolnego 
• zakup mebli do gabinetu językowego, szaf: do sekretariatu, pokoju nauczycielskiego 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem: 
• została wymieniona „szklana ściana" w szkole 
• wymalowano korytarze i klatkę schodową 
• wymieniono oświetlenie na ledowe w 5 klasach i pokoju nauczycielskim 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
dokonano malowania pomieszczeń: 

• świetlicy, lamperii korytarzy, klatki schodowej w kuchni 

DOPOSAŻENIE SZKÓŁ W SPRZĘT I WYPOSAŻENIE W POMOCE 
D Y D A K T Y C Z N E 

Poniższe informacje przygotowano na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół. 
Zespół Szkół w Cewicach: 

zakupiono: 
• pomoce do pracy psychologiczno-pedagogicznej 
• mapa fizyczna woj. pomorskiego (j- kaszubski) 
• palnik do ćwiczeń laboratoryjnych i oprzyrządowanie 
• wskaźniki chemiczne do ćwiczeń laboratoryjnych 

24 



• gry i pomoce do świetlicy szkolnej 
• pomoce, gry na lekcje geografii 
• pomoce części mowy i inne (naklejki) 
• nakładki na tablice magnetyczne i listwy (np. mapa Polski, pięciolinia, współrzędne do 

matematyki) 
• tablicę białą z nadrukiem do przedmiotów informatycznych 
• tablice białe magnetyczne - suchościeralne 
• tablice korkowe 
• tablice do gabinetu dyrektora 
• tablicę ogłoszeniową na boisko szkolne 
• dywany - 3 szt. (do kl . I-III) 
• przenośny zestaw nagłaśniający 
• stojak flagowy z 3 flagami 
• stojak na rowery 
• drukarki laserowe - 2 szt. 
• laptop z oprogramowaniem i rozszerzeniem pamięci - 3 szt. 
• komputer stacjonarny bez monitora oraz 2 komputery z monitorem 
• dyski do laptopów oraz rozszerzenie pamięci do komputerów 
• zasilacze do ochrony i podtrzymania pamięci komputerów - 3 szt. 
• krzesła do sali konferencyjnej i stół 
• fotel do gabinetu dyrektora 
• krzesła -4 (spinane ) na korytarz przed sekretariatem 
• lodówka do pokoju nauczycielskiego 
• rolety do świetlicy szkolnej i pokoju nauczycielskiego 
• wyposażenie kuchni 
• inne : drabina aluminiowa, deska do prasowania, suszarka, 
• regały do składnicy akt- 4 szt. 
• telefon stacjonarny do gab. dyrektora 
• pojemniki na odpady -4 szt. duże 
• narzędzia i wyposażenia do pracy dla konserwatorów 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
zakupiono: 

• książki, podręczniki, lektury 
• rozmówki językowe do biblioteki 
• pomoce dydaktyczne m.in. gry edukacyjne do różnych przedmiotów 
• urządzenie wielofunkcyjne na lekcje języka kaszubskiego 
• gry edukacyjne do świetlicy szkolnej 
• rzutnik 
• tablicę interaktywną 
• cztery laptopy 
• plansze 
• programy komputerowe: Microsoft Office Standard 2016 
• meble: dla OP, do klasy I , do Sali 23, do biblioteki szkolnej, uzupełnienie ławek i 

krzeseł do Sali 22, stołówki szkolnej 
• rolety do kilku sal 
• publikacje multimedialne 

25 



• dywan 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
zakupiono: 

• mikrofony 
• radiomagnetofony (2 szt) 
• kolejkę drewnianą - doposażenie oddziału przedszkolnego 
• tablice interaktywne (3 szt) 
• rzutniki z uchwytem i okablowaniem (3 szt) 
• pudełka z opiłkami i magnesami (przyroda) 
• rakietki do gry w tenisa stołowego 
• film na lekcje religii („Domek na skale") 
• zabawki do oddziału przedszkolnego (4-5 łatki) 
• antyramy, sztalugi i deski do rysowania 
• pisaki do tablicy interaktywnej 
• piłki do oddziału przedszkolnego i do wykorzystania na zajęciach w-f 
• stół do gier - piłkarzyki (2 szt.) 
• gry planszowe do świetlicy szkolnej 
• książki do biblioteki szkolnej 
• zakup stołu tenisowego Tajfun Plus 
• tablice suchościeralne (3 szt.) 
• dywany 2 szt. (3m x 4m) do pracowni edukacji wczesnoszkolnej 
• gaśnice 
• czajniki elektryczne 2 szt 
• pomoce, książki do nauki j . kaszubskiego 
• tablice korkowe do gabinetów i na korytarze szkolne 4 szt 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem: 
zakupiono: 

• tablicę interaktywną z projektorem 
• projektor przenośny 
• zestaw komputerowy do sekretariatu 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
zakupiono: 

• stoliki i krzesła do dwóch gabinetów lekcyjnych 
• pomoce dydaktyczne dla dzieci z przedszkola i oddziału przedszkolnego 
• pomoce do nauczania matematyki, przyrody 
• słowniki do j . angielskiego 
• liczydło stojące do klasy pierwszej 
• tablicę multimedialną z projektorem 
• drabinkę do biblioteki 
• flipchart z powierzchnią magnetyczną 
• stojak na mapy, stojak do zawieszania map, stojak do suszenia prac plastycznych 

26 



• 8 laptopów 

POZOSTAŁE DZIAŁANIA R E A L I Z O W A N E W SZKOŁACH 
Placówki oświatowe uczestniczą w wielu programach rządowych, unijnych i organizacji 
pozarządowych, organizują apele, wycieczki, różnorodne akcje, w ramach których wzbogaca 
się ofertę edukacyjną szkół. Poniższe informacje przygotowano na podstawie informacji 
uzyskanych od dyrektorów szkół. 

Zespół Szkół w Cewicach: 
• organizacja Gminnego Finału WOŚP 
• współorganizowanie ekstremalnego rajdu na orientację Harpagan 
• realizacja projektu Youngster - nauka j . angielskiego dla uczniów klas I I I 

gimnazjum 
• Młodzież w działaniu - pozyskiwanie grantów na inicjatywy młodzieżowe 
• przeprowadzenie debaty - Młodzież kontra władze Gminy 
• prowadzenie Szkolnych Kas Oszczędności 
• akcja Cyber przemoc, Bezpieczne Wakacje, Bezpieczne Ferie 
• wycieczki w ciągu roku szkolnego: wyjazdy do kina, teatru, wycieczki 

krajoznawcze, wyjazdy w ramach lekcji j . kaszubskiego - związane z poznawaniem 
kultury, historii i tradycji Kaszub 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
• wycieczki szkolne z języka kaszubskiego oraz organizacja licznych wycieczek, 

biwaków, rajdów, szkoleń dla rodziców, zorganizowanie wycieczki lotniczej do 
Szwecji dla uczniów klas: I I I a i I I I b w ramach projektu polsko-szwedzkiego 

• organizacja pogadanek przeprowadzonych przez policjantów na temat „Bezpieczna 
droga do i ze szkoły" - rozdanie uczniom odblasków 

• organizacja spotkania z ratownikami Wodnego Pogotowia Ratunkowego w 
Siemiro wicach 

• udział w programie „Bezpieczne wakacje" 
• przygotowanie pogadanki z panią pielęgniarką nt. „Pierwsza pomoc w nagłych 

wypadkach" 
• organizacja spotkania ze strażakami z OSP Łebunia - prezentacja sprzętu gaśniczego, 

pogadanka na temat pracy strażaków 
• realizacja programu „Cała Polska czyta dzieciom" 
• organizacja warsztatów papieru czerpanego w muzeum w Lęborku i lepienia z gliny 
• pomoc w przygotowaniu Parafialno-Sołeckiego Festynu Rekreacyjnego w Łebuni, 

występ dziewczynek z koła muzycznego przy SP - Łebunia 
• zorganizowanie w Łebuni pikniku powiatowego dla rodzin ze spectrum autyzmu 

„Niebieski Skarb" 
• powiatowe rozgrywki w piłkę nożną OSP Łebunia 
• organizacja zajęć sportowo - rekreacyjnych na ORLIKU w okresie ferii letnich 

27 



• współpraca z firmą EDUFUN, GCK w Cewicach, Kinem „Fregata" w Lęborku, 
z Ośrodkiem Zdrowia w Cewicach, Nadleśnictwem Cewice i Lębork, Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Cewicach, Urzędem Pracy w Lęborku 

Szkoła Podstawowa w Maszewie Lęborskim: 
• zorganizowanie widowiska „Kajtek szuka przyjaciela" w wykonaniu aktorów Teatru 

„Kurtyna" z Krakowa 
• udział w warsztatach teatralnych w kinie „Fregata" w Lęborku 
• Przedstawienie teatralne pt. „Podróż do krainy zagadek" 
• wyjazd na bajkę pt. „Zwierzogród" do kina „Fregata" w Lęborku 
• wyjazd na bajkę pt. „Ozzy" do kina „Fregata" w Lęborku 
• organizacja koncertu Leszka Boliboka, koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu 

Leszka Boliboka 
• organizacja uroczystych apeli z okazji: Narodowego Święta Niepodległości, Dnia 

Edukacji Narodowej, Świąt Wielkanocnych, rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
Dnia Matki - Montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów klasy I I 

• organizacja spotkania z policjantem na temat „Bezpiecznego zachowania w drodze do 
szkoły i ze szkoły", oraz pogadanki z policjantką oraz przedstawicielem WOPR na 
temat bezpiecznych wakacji 

• udział w warsztatach z języka kaszubskiego przeprowadzonych przez panią 
Małgorzatą Bądkowską 

• organizacja szkolnego balu karnawałowego, Szkolnego Dnia Radości, szkolnych 
obchodów Światowego Dnia Ziemi (porządkowanie terenu wokół szkoły) 

• organizacja zimowych zabaw sportowych na boisku szkolnym integrujących dzieci kl. 
I I i oddziału „0" oraz letnich zabaw sportowych na boisku szkolnym integrujących 
dzieci kl . I I i kl. I I I 

• organizacja spotkania z pisarką Wiolettą Piasecką p.n. „Wiosna Literacka" 
• organizacja uroczystości z okazji Dnia Dziecka i Święta Szkoły (zabawy sportowe, 

projekcja filmu pt. „Dzieci z Bullerbyn", słodki poczęstunek, grill, widowisko 
cyrkowe) 

• organizacja pogadanki na temat bezpiecznego zachowania się w gospodarstwie 
rolnym - „Otocz dzieci parasolem bezpieczeństwa" 

• organizacja „Żywej lekcji przyrody" poznanie informacji o gadach 
• organizacja Dnia Jedności Kaszubów 
• organizacja wyjścia na cmentarz w ramach tzw. poszerzania doświadczeń społecznych 

i kulturowych dzieci 
• uczestnictwo w spotkaniu mikołajkowym w Domu Kultury w Maszewie Lęborskim 
• zorganizowanie wycieczki w ramach nauki języka kaszubskiego, uczestnictwo w 

występie rewia na lodzie „Królowa Śniegu" 
• uczestnictwo w wycieczce do Swołowa - nagroda za udział w gminnym konkursie 

wiedzy o Kaszubach 
• organizacja wycieczki pt. „Autochodzik" w ramach wychowania komunikacyjnego 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem: 
• zorganizowano wycieczki do Gdańska na „Świąteczną podróż Mikołaja" 
• zorganizowano wyjazd na spektakl teatralny do Cewic - odział „0" 
• zorganizowano wyjazd na lekcję biblioteczną do Lęborka 
• zorganizowano wizytę w redakcji „Dziennika Bałtyckiego" 
• zorganizowano wyjazd do Multikina - w czasie ferii zimowych 
• zorganizowano wyjazd do Gdańska na mecz 

28 



• uczestnictwo w wycieczce do Swołowa - nagroda za udział w gminnym konkursie 
wiedzy o Kaszubach 

• zorganizowano wycieczkę do Ustki 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
W ramach upowszechniania czytelnictwa, rozwijania kompetencji czytelniczych wśród dzieci 
i młodzieży - zorganizowano: 

• nocne czytanie dla dzieci i rodziców Bajki samograjki- Jaś i Małgosia oraz Calineczka 
z okazji literackich obchodów urodzin H.Ch. Andersena 

• akcję czytania dzieciom młodszym utworów literatury dziecięcej pt. „Czytamy 
Bratkowi" 

• Duży czyta małemu - czytanie przez uczniów klas drugich „Koziołka Matołka" 
dzieciom z przedszkola i szkolnych zerówek 

• Czytanie - rodzice - dzieciom: Przygody Singbada żeglarza, Dziewczynka 
z zapałkami 

• przygotowano również prezentację dla nauczycielek edukacji przedszkolnej 
i wczesnoszkolnej ze szkół Gminy Cewice „Wychowanie przez czytanie" 

• prowadzono kronikę czytelnika 
• zajęcia dla rodziców Nauka czytania metodą krakowską 
• dzieci wzięły udział w lekcjach bibliotecznych: Narodowe czytanie Qvo Vadis, Noc 

w bibliotece, Kto Ty jesteś, skąd Ty rodem? w KW w Siemirowicach oraz w lekcji 
multimedialnej w Miejskiej Bibliotece w Lęborku -obejrzenie przedstawienia 
„Legendy Orła Białego" 

• uczestnictwo w spotkaniu z pisarką Wiolettą Piasecką 
• kontynuacja udziału w projekcie Telewizji Polskiej „Internetowy Teatr TVP dla szkół" 

„Syn Smoka", japoński świat w Teatrze Ludowym w Krakowie; „Śpiąca Królewna" 
wg Braci Grimm Teatr Guliwer w Warszawie „Miłość do trzech pomarańczy" Śląski 
Teatr Lalki i Aktora, „Przygody Koziołka Matołka" Teatr Wybrzeże w Gdańsku 

• uczestnictwo w przedstawieniu teatralnym „Brzuchomówca" w GCK Cewice 
• zorganizowano występy teatru profilaktycznego „Kajtek szuka przyjaciela" Teatru 

Kurtyna z Krakowa 
• zorganizowano przedstawienie teatru profilaktycznego „Pierwsza gwiazdka" wyk. 

Teatr Pomarańczowy Cylinder 
• uczestnictwo w przedstawieniu „Zagubiony Mikołaj" w wykonaniu grupy teatralnej 

Inferno z GCK w Cewicach 
• organizacja przedstawienia profilaktycznego pt. „O jeden krok za daleko" ukazującego 

tematykę budowania pozytywnej samooceny i poczucia własnej wartości w relacjach 
między rówieśnikami 

• organizacja przedstawienia dotyczącego zasad prawidłowego odżywiania się pt. 
„Planeta Samo zdrowie" 

• organizacja przedstawienia „Złota kaczka", „Kwiat paproci"- ART. RE Kraków 
• organizacja przedstawienia „Magiczna książka"- MAGIC Białystok 
• organizacja przedstawienia aktorów z Grodu KERIN w Subkowach 
• organizacja spotkania z artystami cyrku 0'Bimbolando 
• wysłuchano koncertu grupy perkusyjnej Tremolo z Lęborka 

W ramach wzmacniania bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych: 
• od września 2016 r. w klasach czwartej, piątej i szóstej wprowadzono program 

terapeutyczny kształtujący umiejętność samodyscypliny i samooceny. Uczniowie 
dokonywali samooceny w następujących kategoriach: relacje z rówieśnikami, 
przygotowanie do zajęć, zachowanie podczas zajęć, zachowanie podczas przerw. W 

29 



maju 2017 r. na spotkaniu wychowawców klas podsumowano wyniki projektu. 
Nagrodą główną był udział w dwudniowym obozie przetrwania w Jarosławcu oraz 
udział w losowaniu nagrody dodatkowej tj . tabletu. 

W roku szkolnym 2016/17 dzieci wyjechały do: 
• Centrum Nauki Experyment w Gdyni 
• Centrum Kultury Fregata w Lęborku na przedstawienie teatralne w wykonaniu Teatru 

z Krakowa „O Sindbadzie podróżniku" 
• Ustki - Id. I I b 
• „Zoo egzotyczne" w Tuchlinie 
• Karwicy na teren leśnictwa Jeziernik - udział w corocznej otwartej akcji sadzenia lasu 
• Gdyni na mecz piłki siatkowej Ergo Arena 
• Gdańska na przedstawienie teatralne Romeo i Julia 
• Lęborka na przedstawienie Ania z Zielonego Wzgórza 
• Teatru Muzycznego w Gdyni na spektakl „Piotruś Pan" 
• Filharmonii do Słupska na koncert pt. „Z muzyką na ty" 
• Hospicjum św. Wawrzyńca w Gdyni 
• zorganizowano rajdy rowerowe do Załakowa, Oskowa 

STYPENDIA-NAGRODY WÓJTA GMINY C E W I C E 

Wójt Gminy Cewice przyznał w dniu 21 czerwca 2017 roku stypendia-nagrody dla 20 
uzdolnionych uczniów na podstawie Uchwały Nr XIV/142/2016 Rady Gminy Cewice z dnia 
14 kwietnia 2016 r. w sprawie warunków i trybu przyznawania przez Wójta Gminy Cewice 
stypendium-nagrody dla uzdolnionych uczniów. Stypendia wypłacono w kasie urzędu Gminy 
w Cewicach w wysokości od 300,00 do 500,00 złotych. 

PRZYZNANE STYPENDIA-NAGRODY DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 
ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA W R O K U SZKOLNYM 2016/2017 

1. Jan Cyman - Zespół wokalny z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bukowinie 
2. Karolina Treder - Zespół wokalny z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bukowinie 
3. Dawid Pobłocki - Zespół wokalny z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bukowinie 
4. Natalia Konkol - Zespół wokalny z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bukowinie 
5. Szymon Mazurek - Zespół Szkół w Cewicach 
6. Zuzanna Krakowiak - Zespół Szkół w Cewicach 

PRZYZNANE STYPENDIA-NAGRODY DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 
ZA NAJWYŻSZĄ ŚREDNIĄ OCEN W S Z K O L E + WZOROWE ZACHOWANIE 

W R O K U S Z K O L N Y M 2016/2017 

1. Kinga Cybula - Szkoła Podstawowa w Maszewie Lęborskim 
2. Danuta Lejk - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie 
3. Anna Stole - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie 
4. Nina Budna - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie 
5. Marta Wenta - Szkoła Podstawowa w Łebuni 
6. Maja Czaja - Szkoła Podstawowa w Łebuni 
7. Maja Wenek - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie 
8. Agnieszka Leszczyńska - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie 
9. Aleksandra Linsztedt - Zespół Szkół w Cewicach 

30 



10. Jan Pasko-Porys - Zespół Szkół w Cewicach 
11. Wiktoria Stencel - Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem 
12. Wiktoria Myszk - Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem 
13. Martyna Gierszewska - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 
14. Julia Murzynowska - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 

Wójt Gminy przyznał również w dniu 21 czerwca 2017 roku nagrody/wyróżnienia za 
osiągnięcia sportowe w 2016 r. dla 1 uczennicy/zawodniczki oraz 2 drużyn/zespołów na 
podstawie Uchwały Nr XXI/232/2017 Rady Gminy Cewice z dnia 01 marca 2017r. 
w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania oraz wysokości nagród i wyróżnień za 
osiągnięte wyniki sportowe. Zgodnie z ww. uchwałą wnioski można składać do 
31 października danego roku. Przyznane nagrody/wyróżnienia dotyczą jedynie wniosków, 
które wpłynęły do Urzędu Gminy w Cewicach do końca czerwca 2017 roku. 
Nagrody/wyróżnienia za osiągnięcia sportowe wypłacono w kasie urzędu Gminy w Cewicach 
w wysokości 500,00 złotych za osiągnięcia indywidualne oraz od 600,00 zł do 1.200,00 zł za 
osiągnięcia zespołowe/drużynowe. 

PRZYZNANE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI 
SPORTOWE W 2016 r. 

1. Paulina Górska - Szkoła Podstawowa w Maszewie Lęborskim - osiągnięcia 
indywidualne 

2. UKS Bryza Siemirowice - osiągnięcia zespołowe 
3. UKS Iryda Cewice - osiągnięcia zespołowe 

ANALIZA WYNIKÓW EGZAMINU GIMNAZJALNEGO 

Do egzaminu gimnazjalnego, który odbywał się w dniach 19-21 kwietnia 2017r. 
w szkołach na terenie Gminy Cewice przystąpiło 82 uczniów, którzy pisali standardowy 
arkusz A l , 1 osoba pisała arkusz A7 dla niesłyszących oraz 1 osoba arkusz A8 dla 
upośledzonych w stopniu lekkim. 
Egzamin w klasie trzeciej gimnazjum obejmuje wiadomości i umiejętności określone 
w podstawie programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych przedmiotów 
nauczanych na trzecim i wcześniejszych etapach edukacyjnych. 
Egzamin gimnazjalny składa się z trzech części: 
• humanistycznej z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie oraz z zakresu języka 

polskiego - uczniowie pisali 19 kwietnia 
matematyczno-przyrodniczej z zakresu przedmiotów przyrodniczych i z zakresu 

matematyki - uczniowie pisali 20 kwietnia 
• z języka obcego nowożytnego - uczniowie pisali 21 kwietnia na poziomie podstawowym 
oraz rozszerzonym. 

Szczegółowe wyniki egzaminu gimnazjalnego przedstawiono w tabeli poniżej. 

31 



Placówka Liczba 
zdając 
ych 

Część 
humanistyczna 

Część mat. -
przyrodnicza 

Część 
językowa 

Placówka Liczba 
zdając 
ych 

Część 
humanistyczna 

Część mat. -
przyrodnicza 

Język 

podstawowy rozszerzony 

Placówka Liczba 
zdając 
ych 

Część 
humanistyczna 

Maté 
m-
atyka 

Przed 
m. 
przyr 
odnic 
ze 

Język 1. 
uczni 
ów 

wynik 
1. 
uczn 
iów 

wynik 

Placówka Liczba 
zdając 
ych 

J . 
polski 

Histo 
ria i 
WOS 

Maté 
m-
atyka 

Przed 
m. 
przyr 
odnic 
ze 

Język 1. 
uczni 
ów 

wynik 
1. 
uczn 
iów 

wynik 

Publiczne 
Gimnazju 
m w 
Cewicach 

75 63,4 49,3 39,4 43,4 j . angielski 68 53,2 68 33,2 Publiczne 
Gimnazju 
m w 
Cewicach 

75 63,4 49,3 39,4 43,4 

j -
niemiecki 

7 50,9 

Niepublicz 
ne 
Gimnazju 
m w 
Bukowinie 

7 62,1 63,0 47,4 41,3 j . angielski 6 51,8 6 32,7 Niepublicz 
ne 
Gimnazju 
m w 
Bukowinie 

7 62,1 63,0 47,4 41,3 

j -
niemiecki 

1 
85,0 1 

45,0 

Gmina 82 63,3 50,4 40,1 43,2 j -
angielski 

74 53,1 74 33,1 Gmina 82 63,3 50,4 40,1 43,2 

j -
niemiecki 

8 55,1 1 45,0 

Powiat 
Lęborski 

672 65,0 56,0 43,0 49,0 

j -
angielski 

599 61,0 584 42,0 Powiat 
Lęborski 

672 65,0 56,0 43,0 49,0 

j -
niemiecki 

73 58,0 41 28,0 

Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkól w Cewicach 
W porównaniu do wyników ubiegłorocznego egzaminu gimnazjalnego obserwuje się 

wzrost wyników w części: 
- humanistycznej - historia z 45,5 % (2016 r.) do 49,3 % 
- matematycznej z 38,7 % (2016 r.) do 39,4 % 
- przyrodniczej z 38,7% (2016r.) do 43,4 % 
- z j . niemieckiego na poziomie podstawowym z 50,5 % (2016r.) do 50,9 % 
spadek wyników nastąpił w części: 

- humanistycznej z j . polskiego z 63,5 % (2016r.) do 63,4% 
-języka angielskiego na poziomie podstawowym z 58,1 % (2016r.) do 53,2 % 
- j . angielskiego rozszerzonego z 37,8 % w (2016r.) do 33,2 %. 

32 



Niepubliczne Gimnazjum w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bukowinie 
W porównaniu do wyników ubiegłorocznego egzaminu gimnazjalnego obserwuje się 
wzrost wyników w części: 
- humanistycznej z j . polskiego z 61,5 % (2016r.) do 62,1 % 
- z j . niemieckiego podstawowego z 57,8 % (2016r.) do 85,0 % 
- j . niemieckiego rozszerzonego z 33,7 % (2016r.) do 45,0 % 
- historii i wiedzy o społeczeństwie z 50,8 % (2016r.) do 63,0 % 
spadek wyników nastąpił w częściach: 
- z matematyki z 49,2 % (2016r.) do 47,4%, 
-z przyrody z 47,6 % (2016r.) do 41,3 % 
- z j . angielskiego podstawowego z 64,5 % (2016r.) do 51,8 %, 
- j . angielskiego rozszerzonego z 34,7 % (2016r.) do 32,7 %. 

NADZÓR PEDAGOGICZNY K U R A T O R I U M OŚWIATY 
W GDAŃSKU/DELEGATYRY W SŁUPSKU 

W roku szkolnym 2016/2017 odbyły się następujące kontrole i ewaluacje zewnętrzne 
przeprowadzone przez pracowników Kuratorium Oświaty Delegatury w Słupsku: 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem: 
• Ewaluacja zewnętrzna - problemowa (planowa) w zakresie: 

- Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się. 
- Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie 
programowej. Zaleceń i uwag po ewaluacji brak. 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
• Kontrola doraźna IX 2016 r. - przestrzeganie praw dziecka i praw ucznia, 

przestrzeganie statutu, zapewnienie uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków 
nauki, wychowania i opieki - bez zastrzeżeń, 

• kontrola doraźna I 2017 r. -przestrzeganie praw dziecka i praw ucznia, przestrzeganie 
statutu, zapewnienie uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, 
wychowania i opieki; zalecenia: 

a) wzmocnić sprawowanie kontroli nad przestrzeganiem przez nauczycieli przepisów prawa 
w zakresie właściwego prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania oraz działalności 
wychowawczej i opiekuńczej, 

b) zobowiązać Radę Pedagogiczną SP Łcbunia do opracowania nowego regulaminu swej 
działalności, 

• kontrola w miesiącu I I I 2017 r. - sprawdzenie wykonania zaleceń z kontroli ze 
stycznia 2017 r. - bez zastrzeżeń. 

Szkoła Podstawowa w Maszewie Lęborskim: 
• Kontrola planowa w zakresie prawidłowości organizacji i funkcjonowania Biblioteki 

szkolnej. Zaleceń i uwag po kontroli brak. 

33 



PODSUMOWANIE 

Prowadzenie szkół i placówek oświatowych jest jednym z ważniejszych zadań przed jakimi 
stoi jednostka samorządu terytorialnego, zarówno ze względu znaczenia dla lokalnej 
społeczności, jak i zaangażowania dużych środków finansowych. 
Realizacji zadań oświatowych nie służy nieustanna zmiana przepisów i brak stabilizacji 
w oświacie (reforma oświaty w 2017 roku). Wiele zadań na bieżąco dostosowywanych jest do 
obowiązujących zasad i warunków funkcjonowania oświaty w odniesieniu do nowych 
standardów oświatowych. 
Zebrane informacje dają obraz stanu oświaty w Gminie Cewice m.in. w zakresie organizacji 
placówek, kadry pedagogicznej, przeprowadzonych remontów, zakupu wyposażenia a przede 
wszystkim informacji o wynikach osiąganych przez uczniów na egzaminie gimnazjalnym 
oraz wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kuratorium Oświaty -
Delegaturę w Słupsku. 

Informację przygotowała: 
Mariola Mądra-Nowak 

34 



Zestawienie wyników egzaminu gimnazjalnego 
przeprowadzonego w kwietniu 2017 r. 

Urząd Gminy 
Cewice 

arkusz: A1 - standardowy 

liczba 
iirTnlfnu 

GH-P GH-H GM-M GM-P GA-P GA-R GN-P GN-R GR-P GR-R GF-P GF-R GE-P GE-R GW-P GW-R 

Publiczne Gimnazjum 
Cewice W.Witosa 

75 63,4% 49,3% 39,4% 43,4% 53,2% 33,2% 50,9% 

Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie 
Bukowina 5 

7 62,1% 63,0% 47,4% 41,3% 51,8% 32,7% 85,0% 45,0% 

Urząd Gminv Cewice 82 63,3% 50,4% 40,1% 43,2% 53,1% 33,1% 55,1% 45,0% 

arkusz: A7 - dla niesłyszących, słaboslyszących 

liczba GH-P GH-H GM-M GM-P GA-P GA-R GN-P GN-R GR-P GR-R GF-P GF-R GE-P GE-R GW-P GW-R 

Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie 
Bukowina 5 

1 53,0% 56,0% 52,0% 39,0% 60,0% 43,0% 

Urząd Gminy Cewice 1 53,0% 56,0% 52,0% 39,0% 60,0% 43,0% 

arkusz: A8 - dla upośledzonych w stopniu lekkim 

liczba 
nrmińw 

GH-P GH-H GM-M GM-P GA-P GA-R GN-P GN-R GR-P GR-R GF-P GF-R GE-P GE-R GW-P GW-R 

Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie 
Bukowina 5 

1 75,0% 56,0% 

Urząd Gminy Cewice 1 75,0% 56,0% 

220803 Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Gdańsku str. 1 z 1 




